
ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Tonantins, no uso de suas atribuições que lhe é conferida
pela Lei Orgânica do Município e, considerando incomensurável interesse
público; e considerando também a conclusão formalmente motivada, através do
Parecer Jurídico e Declaração da Secretaria Municipal de Saúde de Tonantins,

RESOLVE:

I - Ratificar e homologar o ato de Dispensa de Licitação nº 038/2022, para
ELSON CRUZ VASQUEZ, CPF: 010.600.042-08, nos termos da Lei 14.133/21,
se trata da Contratação de Técnica de Enfermagem para Prestação de Serviços
Técnicos para o setor da saúde, perfazendo o valor total da Dispensa de Licitação
de R$ 3,600.000,00 (três mil e seiscentos reais), em 2 (duas) parcelas mensais, no
valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais).

Unidade Orçamentaria: 040101 – Fundo Municipal De Saúde

Classificação Programatica: 10.122.0052.2054.0000 Encargos Com Ações E
Serviços Para O Enfretamento À Pandemias

Natureza Da Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros – Pessoa
Fisica

Fonte Do Recurso: 481 - Covid

Tonantins–AM, 15 de fevereiro de 2022.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Tonantins

Publicado por:

Gilvan da Costa Ramos


Código Identificador: WCFQQLFNV

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
03/08/2022 - Nº 3171.
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariomunicipalaam.org.br


